

**ADEQUAÇÃO / REFORMA DO ESCRITÓRIO CENTRAL DA PRÉ-SAL
PETRÓLEO S.A. (PPSA)**

PROPOSITOR: DARWIN ENGENHARIA LTDA

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	QTDE	PREÇO PARCIAL	TOTAL
9.7	Fornecimento e instalação de carpete em placas 50x50cm, Eye Contact - Cor EC 517 Bedrock - Milliken, sobre piso elevado de termoplástico	m²	514,00	R\$ 523,20	R\$ 268.924,80
9.8	Fornecimento e instalação de piso vinílico em régua Bow 004-KW 6053, linha Hercules, da Beaulieu, espessura total 5mm, capa de uso 0,5mm; sobre piso elevado de termoplástico e manta flexível de polietileno	m²	389,00	R\$ 322,64	R\$ 125.506,96
9.9	Fornecimento e instalação de piso cerâmico Munari Cimento AC 59x59cm RET, Eliane, rejunte Cinza Outono Quartzolit (wcs, vestiários e refeitório)	m²	147,00	R\$ 283,30	R\$ 41.645,10
9.10	Fornecimento e instalação de revestimento cerâmico Arquiteto Design Neve 10x10cm Portobello, rejunte branco (para paredes dos boxes de chuveiros - wc fem 1, wc masc 1 e vestiários funcionários masc e fem)	m²	26,00	R\$ 233,04	R\$ 6.059,04
9.11	Fornecimento e instalação de revestimento Metrô branco BR, da Eliane, rejunte branco, no refeitório	m²	26,00	R\$ 227,28	R\$ 5.909,28
9.12	Fornecimento e instalação de revestimento acústico em painel Sonex Illtec Perfilado 35mm x 0.625 x 0.625 (cunhas 125mm) na cor cinza claro, nas salas de máquinas	m²	238,00	R\$ 470,88	R\$ 112.069,44
9.13	Fornecimento e instalação de revestimento acústico em painel Sonex Illtec plano 20mm x 0.625 x 0.625 na cor Natural, nos phone booths 1 e 2	m²	29,00	R\$ 362,05	R\$ 10.499,45
9.14	Fornecimento e instalação de pisos elevados de termoplástico Remaster (placas e pedestais - padrão existente). Confirmar quantidade necessária para completar o piso elevado	m²	685,00	R\$ 287,76	R\$ 197.115,60
9.15	Fornecimento e instalação de conjunto de 9 pedestais para aproximadamente 349 pisos elevados de termoplástico REMAX existentes no local (padrão existente). Confirmar quantidades in loco	vb	1,00	R\$ 10.955,80	R\$ 10.955,80
9.16	Remanejamento de piso elevado existente	vb	1,00	R\$ 21.302,96	R\$ 21.302,96
10	MARMORARIA				R\$ 16.722,64
10.1	Fornecimento e instalação de tampo em granito Às de Paus polido, para box dos chuveiros - 140x10cm (wc fem 1 e wc masc 1) e 60x10cm (vestiários funcionários masc e fem)	vb	1,00	R\$ 313,92	R\$ 313,92
10.2	Fornecimento e instalação de divisórias em granito Às de Paus polido, 3 cm, aprox. 14m² (wc fem 1/2, wc masc 1/2/3 e vestiários funcionários masc e fem)	vb	1,00	R\$ 8.911,84	R\$ 8.911,84
10.3	Fornecimento e instalação de bancada, com tira americana e complementos em granito Às de Paus polido nas dimensões: bancada: 55x143cm; frontispícios 143x10cm e 55x10cm; saias 143x15cm e 55x15cm (wc fem 2)	vb	1,00	R\$ 773,77	R\$ 773,77
10.4	Fornecimento e instalação de bancada, com tira americana e complementos em granito Às de Paus polido nas dimensões: bancada: 55x255cm; frontispício 255x10cm e 55x10cm; saias 255x15cm e 55x15cm (wc masc 2)	vb	1,00	R\$ 1.301,72	R\$ 1.301,72
10.5	Fornecimento e instalação de 6 prateleiras engastadas em granito polido Às de Paus, nas dimensões: 175x20cm (wc fem 1), 160x20cm (wc masc 1), 143x20cm (wc fem 2), 255x20cm (wc masc 2), 260x20 (wc fem 3), 145x20 (wc masc 3) - espessura 2cm. Obs: Prateleiras com profundidades de 20cm e de 12cm acabado	vb	1,00	R\$ 1.270,19	R\$ 1.270,19
10.6	Fornecimento e instalação de bancada, com tira americana e complementos em Quartzito Cinza, nas dimensões: 127x60cm (bancada molhada), 162x60cm (bancada seca); frontispícios - 162x10cm e 60x10cm (bancada seca) e 127x12cm (bancada molhada); saias - 104x4cm, 127x4cm e 58x4cm; no refeitório	vb	1,00	R\$ 1.369,52	R\$ 1.369,52
10.7	Fornecimento e instalação de filetes de 3cm em granito Às de Paus, para portas de 90cm (wc fem 1, masc 1, masc 2, masc 3, fem 3 e wc PCR) e de 60cm (wc fem 2, vestiário funcionário masc e vestiário funcionário fem); e soleira de 12cm em granito Às de Paus para porta de 90cm (depósito de TI)	vb	1,00	R\$ 863,28	R\$ 863,28
10.8	Polimento manual do granito das bancadas e divisórias existentes (aprox. 44m² de superfícies)	vb	1,00	R\$ 1.918,40	R\$ 1.918,40
11	MARCENARIA, VIDRAÇARIA E ESQUADRIAS				R\$ 952.860,22